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محمدحسین مروج کاشانی     روز گذشته و در آستانه 
مــیــاد حــضــرت فــاطــمــه زهــــــرا)س(، نشست خبری 
مدیرعامل بنیاد کرامت رضــوی با حضور خبرنگاران 
و اصحاب رسانه در سالن جلسات این بنیاد در محل 
ساختمان ثامن آستان قدس رضوی در مشهد برگزار 

شد.
مدیرعامل این بنیاد در این نشست خبری به تشریح 
مهم‌ترین اقدام‌های انجام شده توسط بنیاد کرامت 
ــه خدمات اجتماعی به زائــران و  رضــوی در زمینه ارائ

مجاوران در کشور پرداخت.

بنیاد کرامت رضــوی؛ ســازمــان ارائــه‌دهــنــده خدمات ■
اجتماعی در آستان قدس رضوی

بــه گـــزارش خبرنگار روزنــامــه قـــدس، محمدحسین 
اســتــادآقــا، مــدیــرعــامــل بنیاد کــرامــت رضـــوی در این 
نشست بــا اشـــاره بــه ساختار نهادها و سازمان‌های 
آستان قــدس رضــوی در دوره تولیت جدید ایــن نهاد 
مقدس گفت: در دوره جدید مدیریت آستان قدس 
رضــوی، چهار مجموعه و سازمان در ساختار اداری و 
سازمانی ایــن نهاد مقدس پیش‌بینی شــده که بنیاد 
کرامت رضوی به عنوان سازمان اجتماعی آستان قدس 
رضــوی و متولی ارائــه‌ خدمات اجتماعی در ایــن نهاد 

مقدس فعالیت می‌کند.
وی ادامــه داد: مرکز امــور بانوان و خــانــواده، مؤسسه 
ــر رضـــوی، مؤسسه تربت بدنی،  موقوفه خــدمــات زائ
مــرکــز جــامــع مــشــاوره، معاونت خــدمــات اجتماعی، 
مرکز خادمیاری و کانون‌های خدمت رضــوی و... به 
عنوان مؤسسه‌ها و مراکز زیرمجموعه ایــن بنیاد به 
ارائه خدمات اجتماعی در سطح آستان قدس رضوی 
و اســتــان‌هــای کــشــور مطابق دســتــور عمل و ضوابط 

پیش‌بینی شده مشغول هستند.

از باشگاه مهر مادری تا آزادسازی بانوان زندانی جرایم ■
مالی غیرعمد 

استادآقا درباره فعالیت‌های مرکز امور بانوان و خانواده 
آستان قدس رضوی اظهار کرد: این مجموعه خدمات 
متنوع و گــســتــرده‌ای را در زمینه بــانــوان، دخــتــران، 
خانواده‌ها و تحکیم نهاد خانواده با همکاری خادمیاران 
و شبکه‌ها و کانون‌های خدمت رضوی در سراسر کشور 

ارائه می‌دهد.
وی افـــزود: توجه به فــرزنــدآوری و جوانی جمعیت با 
همکاری سازمان‌ها و نهادهای مربوط از مهم‌ترین 
اقــدام‌هــای ایــن مرکز اســت و روز سه‌شنبه در آستانه 
میلاد باسعادت حضرت فاطمه زهــرا)س( با موافقت 
تولیت معزز آستان قــدس رضــوی، نخستین مراسم 
غبارروبی مضجع شریف حضرت رضــا)ع( با حضور 
ــوان شــاخــص دارای خــدمــات ملی و  ــان اختصاصی ب
عناوین برجسته کشوری که خدمات یا کار شاخص 
و مهمی در کشور در زمینه‌های علمی، دانشگاهی، 

ورزشی، فرهنگی و... انجام داده‌اند برگزار شد.
وی تصریح کــرد: بــرگــزاری جشنواره شکوه مــادری در 
سطح کشور از مهم‌ترین اقــدام‌هــای ایــن مرکز است، 
به گونه‌ای که امسال شاهد برگزاری پنجمین دوره آن 
ــادران زیر  هستیم و تاکنون 144هـــزار بانو به عنوان م
40سال و دارای سه فرزند یا بیشتر عضو شبکه شکوه 
مــادری در ایــن مرکز شده‌اند که در جمع آنــان بانوان 
پزشک، حافظ قــرآن، نویسنده، فرهنگی، مهندس، 
ــه‌دار دارای تــحــصــیــات تکمیلی  ــانـ مــربــی قــــرآن، خـ

دانشگاهی و... حضور دارند.
آزادسازی مادران دارای جرایم مالی غیرعمد توسط این 
مرکز از دیگر مــواردی بود که مدیرعامل بنیاد کرامت 
رضوی به آن اشاره کرد و افزود: این کار با عنوان نذر امام 
با همکاری ستاد دیه کشور و با یاری خیران و نیکوکاران 

و همکاری اداره کل نذورات آستان قدس رضوی انجام 
می‌شود و از سال1400 تاکنون حدود هزار و 200 نفر در 
این زمینه آزاد شده‌اند. به تازگی نیز به دنبال آزادسازی 
ــدران دارای جــرایــم مــالــی غیرعمد در سطح کشور  پـ
هستیم که این کار در راستای تحکیم بنیاد خانواده‌ها 

و مراقبت از فرزندان انجام می‌شود.
وی تصریح کرد: از دیگر خدمات اختصاصی این مرکز 
ــدان از  توجه به سایر نیازهای مـــادران آزاد شــده از زن
جمله اشتغال‌زایی، ارائه تسهیلات برای کار و حرفه، 
آموزش، مهارت‌افزایی و... بوده یعنی مادران آزاد شده 
پس از خروج از زندان رها نمی‌شوند و مورد توجه این 

مرکز قرار دارند.
تهیه جهیزیه، آموزش‌های زندگی به سبک رضوی برای 
نومزدوجین، ویژه‌برنامه دختر ماه مربوط به دختران 
نه‌ساله نومکلف، برگزاری جشن تکلیف خانگی برای 
دختران به سن تکلیف رسیده، آمــوزش و اشتغال و 
توان‌بخشی بانوان در سطح کشور، باشگاه دختیژن 
)ویژه دختران 12 تا 18 سال(، باشگاه بانوان گوهرشاد و... 
از دیگر مواردی بود که این مقام مسئول در بیان ارائه 
خدمات مرکز امور بانوان و خانواده به آن‌ها اشاره کرد. 

به گفته استادآقا، بیش از 100 هزار نومزدوج زیر پوشش 
بــرنــامــه‌هــای ایــن مــرکــز قـــرار دارنـــد. همچنین تــا سال 
گذشته 40 هزار دختر نه‌ساله نومکلف از برنامه‌های 
این مرکز بهره‌مند شده‌اند که این تعداد تا پایان سال 
1404 به 50 هــزار نفر مــی‌رســد. همچنین 800 بانوی 
دارای تمکن مالی در 16 استان کشور با باشگاه بانوان 
گوهرشاد در زمینه رفع نیازهای خانواده‌های نیازمند 
و شناسایی شده همکاری دارنــد. ضمن اینکه 2 هزار 
بانوی سرپرست خــانــوار نیز از خدمات و کمک‌های 
این مرکز در سطح کشور در زمینه‌های مهارت‌آموزی، 

مهارت‌افزایی، اشتغال خانگی و... بهره‌مند شده‌اند.
ــدای جهیزیه به  وی همچنین از آیــیــن نــمــادیــن اهــ
نومزدوجین توسط تولیت معزز آستان قدس رضوی در 
محل زائرسرای رضوی و آغاز این رویداد بزرگ با اهدای 
هزار و 500 سری جهیزیه در سطح کشور در روز 19 آذر 

ماه و در آستانه میلاد حضرت زهرا)س( خبر داد.

افــزایــش 800 تخت جدید در دهــه فجر بــه ظرفیت ■
زائرشهر رضوی

وی در بیان فعالیت مؤسسه موقوفه خــدمــات زائــر 
رضـــوی گــفــت: دو مــجــمــوعــه زائــرشــهــر رضـــوی واقــع 
در منطقه طــرق مشهد با ظرفیت 4 هــزار نفر تخت 
)ســوئــیــت( و زائــرســرای رضـــوی واقـــع در بــولــوار چمن 
مشهد با ظرفیت 2هزار نفر تخت )سوئیت( مشغول 
ــران  خدمات‌رسانی در زمینه اســکــان مناسب بــه زائ
مشرف شده به مشهد مقدس هستند و این خدمات 
در کنار خدمات ارائه شده به زائــران زیارت‌اولی نقش 

مهمی در اسکان زائران دارد.
استادآقا اضافه کرد: امروز چهارشنبه 19آذر با حضور 
تولیت معزز آستان قدس رضوی فاز 3 زائرسرای رضوی 
با افزایش 10 هزار مترمربع زیربنا و در قالب سه بلوک و 
126 واحد اقامتی افتتاح می‌شود که ظرفیت زائرسرای 
رضوی به 2هــزار و 500 نفر افزایش خواهد یافت. وی 
همچنین از افزایش 800 تخت جدید در هفت بلوک 

در زائرشهر رضوی در دهه فجر سال جاری خبر داد.
وی در زمینه مجتمع‌های رفاهی میان‌راهی امام رضا)ع( 
وابسته به این مؤسسه اظهار کرد: این مجتمع‌ها نقش 
ــه خدمات رفاهی به زائــران جــاده‌ای در  مهمی در ارائ
مسیر تشرف به شهر مقدس مشهد داشته و هم‌اکنون 
23مجتمع رفاهی در مسیر هفت استان منتهی به 
استان خراسان رضوی و در مسیر زیارت بارگاه مطهر 
امام هشتم)ع( وجود دارند و قرار است مراحل توسعه 
یا ساخت 16 مجتمع جدید در سال جاری و سال آینده 

توسط این مؤسسه پیگیری شود.

از توجه به زائراولی‌ها تا اشتغال و توانمندسازی  ■
موضوع فعالیت‌های معاونت خدمات اجتماعی بنیاد 
کرامت رضــوی از دیگر محورهای سخنان مدیرعامل 
این بنیاد بود. وی در این زمینه بیان کرد: توجه به بحث 
زیارت‌اولی‌ها از اولویت‌های فعالیت این معاونت است، 
به گونه‌ای که با پیگیری این معاونت و همکاری نهاد‌ها 
و سازمان‌های حمایتی، خیران، خیریه‌ها و... از ابتدای 
سال1404 تاکنون حدود 16 هزار زائراولی از سطح کشور 
به مشهد مقدس مشرف شده‌اند که این تعداد تا پایان 

سال جاری به حدود 30 هزار زائراولی خواهد رسید.
استادآقا اضافه کــرد: در روز جهانی معلولان حدود 
هزار نفر از خانواده‌های دارای دو معلول و زائراولی با 
پیگیری‌های معاونت خدمات اجتماعی به مشهد 
مقدس مشرف شدند و تشرف گــروه‌هــای دیگر نظیر 
سادات زائراولی، خانواده زندانیان خاص، دانش‌آموزان 
عشایر، عشایر زائــراولــی و... نیز از سال‌های گذشته 

تاکنون توسط این معاونت پیگیری شده است.
مدیرعامل این بنیاد در زمینه اشتغال و توانمندسازی 
خانواده‌های کم‌برخوردار و نیازمند کمک و یــاری نیز 
گفت: این کار از سه سال گذشته با دستور تولیت معزز 
آستان قدس رضوی شروع و در سال گذشته بیش از 
600 میلیارد تومان تسهیلات اشتغال در این زمینه 
پرداخت شده و 5هزار شغل جدید هم برای این گونه 

افراد در سطح کشور ایجاد شده است.
اجرای طرح »آقا حساب کرده‌اند« در زمینه پرداخت 
ــه خدمات  ــان بــیــمــاران نیازمند، ارائـ هزینه‌های درمـ
ــرگــزاری 120 اردوی جــهــادی ســامــت در  ســامــت بــا ب
سطح کشور در ســال گذشته و 40 اردوی سلامت از 
ابتدای سال جــاری تاکنون، خدمات مربوط به کمک 
برای موضوع مسکن، کمک به آمــوزش دانش‌آموزان 
مناطق کم‌برخوردار با اهدای کوله‌پشتی تحصیلی به 
30 هزار دانش‌آموز نیازمند، ارائه کمک تحصیلی به 
دانــش‌آمــوزان بااستعداد )معدل بالای 18( در هشت 
استان کشور با کمک معلمان و مربیان در راستای 
آموزش‌های کنکور و المپیاد‌های علمی دانش‌آموزی 
و... از دیگر برنامه‌ها و موضوعاتی بود که مدیر عامل این 
بنیاد در زمینه فعالیت‌های معاونت خدمات اجتماعی 

به آن اشاره کرد. 
وی همچنین در زمینه یکی دیگر از مجموعه‌های تابعه 
این بنیاد یعنی مرکز جامع خدمات مشاوره آستان 
قدس رضوی نیز افزود: یک کلینیک مشاوره در محل 
باب‌الهادی)ع( حرم مطهر رضوی )ارائه خدمات رایگان 
به زائران و مجاوران( و سه کلینیک دیگر در شهر مشهد 
به متقاضیان خدمات مشاوره ارائــه می‌دهند و هزار 
و 100 نفر به عنوان خادمیار مشاوره با این مجموعه 

همکاری می‌کنند.
استادآقا در زمینه فعالیت‌های مؤسسه تربیت بدنی 
بنیاد کرامت رضوی هم خاطرنشان کرد: دو مجموعه 
ــی )در شهرک شهید رجــایــی( و  ورزشـــی شهید دارایـ
شهید اصلانی در بولوار تــوس مشهد مشغول ارائــه 
خدمات ورزشــی در مناطق حاشیه شهر مشهد بوده 
و توسط این مؤسسه در سطح مــدارس حاشیه شهر 
مشهد و روستاها نیز اقلام ورزشی برای دانش‌آموزان و 
نوجوانان کم‌برخوردار در طول سال اهدا شده و مشابه 
این فعالیت در هشت استان دیگر کشور نیز به انجام 

رسیده است.

عضویت 160 هزار نفر در کانون‌های خادمیاری کشور ■
فعالیت مرکز امــور خــادمــیــاری و کــانــون‌هــای خدمت 
رضــوی از دیگر مجموعه‌هایی بود که مدیرعامل این 
بنیاد به آن اشاره کرد و افزود: تاکنون حدود 160 هزار 

نفر به عنوان خادمیار رضوی عضو کانون‌های خدمت 
رضوی در سراسر کشور بوده و در شبکه خادمیاری این 
مرکز 19 فعالیت تعریف شده و حدود 6هزار و 200 کانون 

خدمت هم مشغول خدمت‌رسانی هستند.
وی بــا اشـــاره بــه اینکه مرکز خــادمــیــاری و کانون‌های 
ــازوی توانمند ســایــر مجموعه‌های  خــدمــت رضـــوی بـ
زیــر پوشش بنیاد کرامت رضــوی در اجــرای طرح‌ها و 
برنامه‌ها در راستای ایفای نقش این بنیاد به عنوان 
سازمان ارائه‌دهنده خدمات اجتماعی در سطح کشور 
بوده، تصریح کرد: حضور افراد مختلف با تخصص‌ها و 
توانمندی‌های گوناگون مانند معلم، پزشک، مهندس، 
تاجر، راننده تاکسی، روحانی و طلبه، کارخانه‌دار و... 
در کانون‌های خدمت رضــوی و انجام وظایف محوله 
خــادمــیــاری نقش مهمی در ارائـــه ایــن گونه خدمات 
اجتماعی در کشور به ویژه در زمینه نیازمندان و افراد 

کم‌برخوردار دارد.

ارائــه خدمات ویــژه در استان‌های دارای موقوفه آستان ■
قدس رضوی

مدیرعامل این بنیاد همچنین به ارائــه خدمات ویژه 
توسط ایــن بنیاد در استان‌ها و مناطقی از کشور که 
دارای موقوفه آستان قدس رضوی هستند اشاره کرد و 
یادآور شد: ما طبق تأکیدات تولیت معزز آستان قدس 
رضوی در این گونه مناطق خدمات ویــژه‌ای را با توجه 
به موقوفات موجود ارائه می‌دهیم. همچنین با توجه 
به منویات تولیت محترم آستان قدس رضوی، برخی 
از اســتــان‌هــای کشور مانند سیستان و بلوچستان، 
خوزستان، خراسان‌های شمالی و جنوبی و... به عنوان 
اســتــان‌هــای هــدف در فعالیت‌های ایــن بنیاد مطرح 
هستند بــه گــونــه‌ای کــه فعالیت‌های مستمر و قابل 
توجهی نسبت بــه ســایــر اســتــان‌هــا در آن‌هـــا صــورت 

می‌گیرد.
استادآقا افـــزود: در ســال گذشته بــرای 500 روستای 
استان سیستان و بلوچستان در زمینه شبکه آب‌رسانی 
و نصب تانکر آب اقــدام‌هــای خوبی توسط ایــن بنیاد 
به انجام رسید و بــرای 500 نفر از افــراد این استان در 
روســتــاهــای مــورد نظر حــدود 500 حلقه چــاه بــا عمق 
کم بــرای فعالیت کشاورزی حفر شد. همچنین برای 
فعالیت‌های پرورش ماهی و آبزیان نیز در این استان 
حدود 300 میلیارد تومان مطابق برنامه و دستور عمل 

مربوط پیش‌بینی شده است.
این مقام مسئول همچنین به اهدای حدود 220دستگاه 
صندلی چرخدار برقی در استان‌های خراسان رضوی، 
شمالی و جنوبی بــه افـــراد تــوان‌یــاب دارای معلولیت 
حرکتی و ضایعه نخاعی )دهــک‌هــای یــک تــا چهار( 
اشــاره و خاطرنشان کــرد: اهــدای سمعک به 220 نفر 
از دانش‌آموزان کم‌شنوا با حضور تولیت معزز آستان 
قــدس رضــوی و پیش‌بینی 500 سمعک بــا همکاری 
سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور در استان‌های 
خراسان شمالی و جنوبی و قم از دیگر اقدام‌ها در زمینه 
کمک به افــراد مــورد هــدف در ایــن برنامه‌ها به شمار 

می‌رود. 
اســتــادآقــا همچنین بــه دو مــأمــوریــت ویـــژه در زمینه 
ــرد و  ــاره ک فعالیت‌های بنیاد کــرامــت رضـــوی نیز اشـ
افــزود: فعالیت ستاد اربعین آستان قدس رضــوی در 
استان‌های منتهی به مرز، در مرزها و در کشور عراق 
با کمک خدمه حرم مطهر رضوی و شبکه خادمیاری 
رضوی با توزیع 350 هزار وعده غذای گرم، استقرار چهار 
دستگاه اتوبوس بیمارستانی و... و همچنین فعالیت 
ستاد فوریت‌ها و حوادث آستان قدس رضوی در زمینه 
کمک‌رسانی بــه دستگاه‌ها و ســازمــان‌هــای دولــتــی و 
عمومی در حوادث زلزله، سیل، رانش زمین و... از دیگر 

فعالیت‌های این بنیاد به شمار می‌روند.

در نشست خبری با خبرنگاران و اصحاب رسانه بیان شد

بنیاد کرامت رضوی، پای کار ارائه خدمات اجتماعی در سطح کشور
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خبر

بازدید نمایندگان ۱۶ کشور از گنجینه‌های 
فرهنگی آستان قدس رضوی

به همت معاونت امــور بین‌الملل آستان قــدس رضــوی و در 
حاشیه نشست کمیته سیاسی مجمع مجالس آسیایی، 
نمایندگان پارلمان‌های ۱۶کشور از جمله قبرس، چین، روسیه، 
ترکیه، لبنان، عربستان، قطر، تاجیکستان، آذربــایــجــان، 
پاکستان، امارات، بحرین و فلسطین از موزه‌ها و اماکن متبرکه 

حرم مطهر رضوی بازدید کردند.
به گزارش آستان‌نیوز، سیدمحمد یثربی، مدیرکل تشریفات 
مجلس شــورای اسلامی در حاشیه این بازدید، گفت: طبق 
پروتکل‌های اجلاس‌های بین‌المللی، یک روز از برنامه هیئت‌ها 
به بازدیدهای فرهنگی اختصاص می‌یابد. از همین رو با توجه به 
جایگاه مشهد مقدس به‌عنوان ام‌القرای جهان اسلام و پایتخت 
معنوی ایران، میهمانان خارجی از گنجینه‌های آستان قدس 
رضوی از جمله موزه فرش، موزه هدایای مقام معظم رهبری و 

گنجینه نفیس نسخ خطی قرآن کریم بازدید کردند.
وی افـــزود: حضور در صحن‌های تاریخی انقلاب و آزادی و 
آشنایی با معماری منحصر به ‌فرد و فضای معنوی حرم مطهر 
رضوی از دیگر بخش‌های این بازدید بود که با استقبال اعضای 

هیئت‌های بین‌المللی همراه شد.

بازخورد مثبت میهمانان از امنیت و پویایی ایران اسلامی■
یثربی در ادامه با اشاره به بازخورد مثبت و شگفتی نمایندگان 
پارلمان‌های آسیایی از وضعیت کشور تصریح کرد: مشاهده 
پویایی، امنیت و نشاط اجتماعی در ایران برای میهمانان بسیار 
قابل ‌توجه بود. آنان اذعان کردند جمهوری اسلامی ایران حتی 
پس از جنگ ۱۲روزه تحمیلی، بدون هیچ‌ گونه رکود و سکونی، با 
صلابت و آرامش کامل به مسیر پیشرفت خود ادامه می‌دهد.

فرصتی برای تقویت دیپلماسی فرهنگی و پارلمانی■
مدیر کل تشریفات مجلس خاطرنشان کــرد: ایــن بازدیدها 
ــرای آشنایی نزدیک نمایندگان ۱۶ کشور  فرصتی مغتنم ب
آسیایی با واقعیت‌های جــاری، ثبات پایدار و غنای تمدنی 
ایران اسلامی بود؛ تجربه‌ای که می‌تواند دستاوردهای مثبت 
و پایداری در عرصه دیپلماسی فرهنگی و پارلمانی به همراه 

داشته باشد.

ــای »اسرائیل ■ پیام ایستادگی از جــوار حــرم مطهر رضــوی: رؤی
بزرگ« را دفن خواهیم کرد

علی فیصل، نایب رئیس شورای ملی فلسطین نیز در حاشیه 
بازدید از حرم مطهر رضــوی، ضمن قدردانی از حمایت‌های 
ایران، بر شکست قطعی پروژه »اسرائیل بزرگ« و پایبندی ملت 

فلسطین به گزینه مقاومت تا آزادی کامل قدس تأکید کرد.
وی تصریح کرد: دشمن صهیونیستی با پشتیبانی آمریکا، 
فراتر از فلسطین، کشورهای جمهوری اسلامی ایران، سوریه، 
یمن و لبنان را نیز هدف تجاوزهای خود قرار داده است.فیصل 
هدف نهایی این اقدام‌ها را اجرای طرح خیالی »اسرائیل بزرگ« 
از نیل تا فرات و تسلط بر خاورمیانه جدید دانست و تأکید کرد: 
ملت‌های بیدار منطقه و جبهه مقاومت هرگز اجازه تحقق این 
پروژه‌های استعماری و بازگشت سلطه آمریکا را نخواهند داد.

این مقام ارشد فلسطینی اعلام کرد: کرانه باختری، غزه و قدس 
بخش‌های جدایی‌ناپذیر دولت آینده فلسطین هستند و هر 
گونه ادعای حاکمیت اسرائیل بر این مناطق، باطل است.وی 
افزود: رژیم اشغالگر و جریان‌های فاشیستی آن تلاش دارند با 
یهودی‌سازی مسجدالاقصی، هویت تمدنی فلسطین را نابود 
کنند، اما مردم فلسطین با چنگ و دندان از این میراث دفاع 

می‌کنند.
فیصل ضمن تمجید از حمایت‌های راهــبــردی و همیشگی 
جمهوری اسلامی ایران، یاد شهید سپهبد قاسم سلیمانی را 
به عنوان پیشگام شهدای راه قدس گرامی داشت و خاطرنشان 
کرد: تنها گزینه ما مقاومت همه‌جانبه است تا با پایان دادن 
به اشغال‌گری، مسیر تشکیل دولــت مستقل فلسطین به 

پایتختی قدس شریف هموار شود.

تماشای گنجینه قرآن‌ تجربه‌ای شگفت‌انگیز بود■
سناتور کامبوجی نیز در نخستین بازدید خود از موزه آستان 
قدس رضــوی، ضمن تمجید از هنر ایرانیان در حفظ میراث 
اســامــی، تماشای گنجینه قــرآن‌هــای هــزار ساله مشهد را 

تجربه‌ای شگفت‌انگیز و تأثیرگذار توصیف کرد.
وی که برای نخستین بار به ایران سفر کرده است، در حاشیه 
بازدید از موزه حرم مطهر رضــوی، تحت تأثیر قدمت و شیوه 
نگهداری نسخ خطی قرآن کریم قرار گرفت و حفاظت دقیق از 
این گنجینه‌های تاریخی در طول هزاران سال را نشان‌دهنده 

عمق فرهنگ و تمدن ایران دانست.
ایــن سناتور کامبوجی با اشــاره به وجــود اقلیت مسلمان در 
کشورش، گفت: اگرچه کامبوج سرزمینی با اکثریت بودایی 
است، اما جامعه مسلمانان ما با آداب و مناسک خاص خود به 
قرائت قرآن می‌پردازند و قطعاً دیدن چنین آثار خطی باشکوهی 

برای آن‌ها بسیار جذاب خواهد بود.
وی در مقایسه‌ای تاریخی و جالب ‌توجه، قدمت برخی از 
قرآن‌های موجود در این مــوزه را با معابد باستانی و مشهور 
»آنگکور وات« در کشورش که متعلق به قرن‌های ششم تا 
دوازدهـــم میلادی هستند، هم‌تراز دانست و بر ارزش بالای 

تاریخی این نسخ تأکید کرد.
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